
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2017 - PR 186/2017186/201724/10/2017Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

VF COMÉRCIO, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.     (410570)1 Alegria de jardim (Salvia splendeus), caixa com 15 mudas cada. Cx 60,00  0,0000 10,00    600,002 Onze horas (Portulaca grandiflora), caixa com 15 mudas cada. Cx 60,00  0,0000 10,00    600,003 Tagetes (Tagetes patula), sortido, caixa com 15 mudas cada. Cx 150,00  0,0000 10,00    1.500,004 Vinca (Cora mix), caixa com 15 mudas cada. Cx 150,00  0,0000 10,00    1.500,005 Tagetão (Tagete antugua), caixa com 15 mudas cada. Cx 150,00  0,0000 10,00    1.500,006 Amor-perfeito gigante (Viola tricolor), caixa com 15 mudas cada. CX 150,00  0,0000 10,00    1.500,007 Boca de Leão (Antirrhunum Majus), caixa com 15 mudas cada. Cx 150,00  0,0000 10,00    1.500,008 Cravinas (Dianthus chinensis), caixa com 15 mudas cada. Cx 100,00  0,0000 10,00    1.000,009 Petúnea (Petúnea axillaris), caixa com 15 mudas cada. Cx 100,00  0,0000 10,00    1.000,0010 Alisson (Alysson sp), caixa com 15 mudas cada. Cx 100,00  0,0000 10,00    1.000,0011 Composto orgânico, saco de 25 kg Sc 20,00  0,0000 24,80    496,00Total do Fornecedor: 12.196,00Total Geral: 12.196,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

186/201790/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/11/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de plantas ornamentais e composto orgânico para o ajardinamento de praças e canteiros centrais das ruas e avenidas do Município, pelo período de até 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro dePreços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


